§  1º  -  Nos  loteamentos  que  tinham  zoneamento  caracterizado  como 
residenciais ZR2, ZR3 e Eixos Comerciais I e II, e cujo lote tenham dois proprietários 
distintos desde que devidamente comprovado, o desdobro deverá atender:

I – frente mínima de 10,00m2 (dez metros);
II – área mínima de 125,00m2 (cento e vinte e cinco metros quadrados);
III – a comprovação deve ser efetuada através de:

a) – matricula do imóvel;
b) –  contrato  ou  escritura  publica  onde  constam  os  nomes  dos 

proprietários do imóvel a ser subdividido;
§ 2º - o desdobro para loteamento de chácaras será permitido desde que a